
 

 

  

 
Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 
РЕШЕНИЕ  

 

(I сессии IV созыва) 

 

от 30.09.2021   № 08  

 

О формировании Постоянных ко-

миссий Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района 

  

Руководствуясь статьей 30 Устава Анадырского муниципального района и 

статьей 8 Регламента Совета депутатов Анадырского муниципального района, 

 Совет депутатов Анадырского муниципального района  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Сформировать и утвердить следующие постоянные комиссии: 

 

1.1. Комиссию по мандатам, Регламенту и депутатской этике в составе: 

  

 - Засеев Руслан Ростикович – депутат от I избирательного округа 

- Зюбина Виктория Валерьевна – депутат от II избирательного округа 

- Тебешева Елена Алексеевна – депутат от III избирательного округа 

- Шигрина Лариса Андреевна – депутат от IV избирательного округа 

 

1.2.  Комиссия по финансам, бюджету, налоговой и экономической полити-

ке, вопросам местного самоуправления и муниципальной собственности в соста-

ве: 

- Засеев Руслан Ростикович – депутат от I избирательного округа 

- Аксёнова Лариса Валентиновна – депутат от III избирательного округа 

- Гергель Олег Валериевич – депутат от I избирательного округа 

  

 1.3.  Комиссия по социальным вопросам, промышленности, строительству, 

связи, экологии и сельскому хозяйству в составе: 

 

- Яров Серажутдин Рустамханович – депутат от I избирательного округа 



- Засеев Руслан Ростикович – депутат от I избирательного округа 

- Аксёнова Лариса Валентиновна – депутат от III избирательного округа 

- Гергель Олег Валериевич – депутат от I избирательного округа 

- Кушнирский Геннадий Леонидович – депутат от II избирательного округа 

 

1.4. Комиссия по вопросам противодействия коррупции в составе: 

- Ярыгин Владимир Андреевич – депутат от III избирательного округа 

- Тебешева Елена Алексеевна – депутат от III избирательного округа 

- Шигрина Лариса Андреевна – депутат от IV избирательного округа 

- Лапочкин Юрий Александрович – депутат от IV избирательного округа 

 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 

01.10.2016 № 09 «О формировании Постоянных комиссий Совета депутатов Ана-

дырского муниципального района»; 

2.2. Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 

15.03.2017 № 54 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Анадырско-

го муниципального района от 01.10.2016 № 09 «О формировании Постоянных ко-

миссий Совета депутатов Анадырского муниципального района»»; 

2.3. Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 

28.04.2017 № 65 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Анадырско-

го муниципального района от 01.10.2016 № 09 «О формировании Постоянных ко-

миссий Совета депутатов Анадырского муниципального района»»; 

2.4. Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 

25.12.2017 № 117 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района от 01.10.2016 № 09 «О формировании Постоянных 

комиссий Совета депутатов Анадырского муниципального района»»; 

2.5. Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 

18.12.2018 № 169 «О внесении дополнений в Решение Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района от 01.10.2016 № 09 «О формировании Постоянных 

комиссий Совета депутатов Анадырского муниципального района»». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

 

Председатель  

Совета депутатов          Ю.А. Лапочкин

        


